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ВОПРОС: Ассалям алейкум!

  

Вот еще один важный для меня вопрос. В инете имамы разрешают призывать к помощи
пророка Кыдыр. Разве это не ширк?

  

Брат

  

  

"Қыдыр ата қолдасын" деп айту дұрыс па?

  

Сұрақ: Тойда, жиындарда, мерекелерде жасы үлкен кісілерден бата сұраған кезде
"Қыдыр дарысын" "қыдыр қолдасын" деп айтып жатады. Бұл қаншалықты дұрыс немесе
бұрыс? 

  

Жауап:

  

Қыдыр/Хидр сөзі - араб тілінде үш түрлі қолданылады хадр, хидр және худр қазақ тілінде
"жасыл" деген мағынаға саяды. Құран Кәрімде[1] қиссасы баяндалған Қыдыр, Мұса
пайғамбардың заманында өмір сүрген. Тәпсір кітаптарында пайғамбар немесе әулие кісі
болғандығы айтылады. Қыдыр деп аталуы, "жүрген жерінен көк шөп пен жасыл желек
шыққандығынан немесе жасыл киім киетіндігінен" деп айтылады.[2]

  

Қыдыр жайында ғұламалар арасында екі түрлі пікір бар:

  

1. Мұса пайғамбардың заманында өмір сүрген, қазір жоқ, дүниеден өтіп кеткен.
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2. "Иса пайғамбар мен Қыдыр, әлі де тірі" деген пікір.

  

Қазақы түсінігімізде Қыдыр ата, жақсылық таратушы, қиналғанға көмектесіп, береке
тасушы секілді ұғым бар. Сондықтан бата бергенде "қыдыр дарысын", "қыдыр қолдасын"
деп айтып жатады. Бұл сөздері үшін күнәһар болды немесе Аллаға ортақ қосып діннен
шықты дей алмаймыз. Алайда шариғаттың шеңберінен асып кетпеу әрбір мұсылманға
міндет. Бата бергенде халық арасында наразылық тудыратын немесе таласты сөздерді
қолданбаған жөн.

  

http://muslim.kz/kk/question/964-qydyr-ata-qoldasyn-dep-aitu-durys-pa.html

  

  

ОТВЕТ: уа алейкум ас салям уа рахматуЛлахи уа барякатуху брат!

  

Вы совершенно правы, это настоящий ширк! Ни в коем случае нельзя просит помощи у
сотворенных, когда есть Сотворитель. Если даже Кыдыр (Хизр) когда-то помогал
людям, это не означает, что он по своей воле им помогал. Помогал он по воле Аллаха.
Это у нас суфисты любят просит через покойников и их аруахов. В этом мире даже
гнилой лист падает с ветки дерева только по разрешению Всевышнего Аллаха: «У Него
ключи к сокровенному, и знает о них только Он. Ему известно то, что на суше и в
море. Даже лист падает только с Его ведома. Нет ни зернышка во мраках земли, ни
чего либо свежего или сухого, чего бы не было в ясном Писании» 
(6:59). Поэтому надо просит только у одного Аллаха. Все в этом мире
предопределено.
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